Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » июля 20 23 г.  № 1213

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 26.06.2019 № 1341

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 26.06.2019 № 1341

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений,

произведений монументально-декоративного искусства на межселенной территории

Октябрьского района»» изменения согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства

и строительства администрации Октябрьского района Тимофеева В.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                В.М. Хомицкий

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «19» июля 2023 г. № 1213

Изменения, вносимые в постановление администрации Октябрьского района

от 26.06.2019 № 1341 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений,

произведений монументально-декоративного искусства

на межселенной территории Октябрьского района»»

(далее – постановление, административный регламент)

1. В заголовке, в пункте 1 постановления, в заголовке и по всему тексту приложения

к постановлению наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений,

произведений монументально-декоративного искусства».

2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства

и строительства администрации Октябрьского района Тимофеева В.Г.».

3. По всему тексту административного регламента слова «Единый и региональный

портал», «региональный портал» в соответствующих числах и падежах заменить словами

«Единый портал» в соответствующих числах и падежах.

4. Абзац 8 пункта 3 раздела I административного регламента исключить.

5. В разделе II административного регламента:

5.1. Абзац 5 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с требованиями пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ) запрещается требовать

от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные

органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и

получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких

услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

в целях предоставления органами местного самоуправления Октябрьского района

муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными

в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Думы Октябрьского

района от 03.06.2011 № 150.».

5.2. В абзаце 6 пункта 27 слова «правилам пожарной безопасности» заменить словами

«правилам противопожарного режима».

5.3. После подраздела «Иные требования, в том числе учитывающие особенности

предоставления муниципальной услуги в электронной форме» дополнить подразделом

следующего содержания:

«Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем

(проактивном) режиме в соответствии со статьей 7.3 Федерального закона № 210-ФЗ

32.1. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме

не предусмотрено.».

6. После подраздела «Особенности выполнения административных процедур

(действий) в МФЦ» раздела III административного регламента дополнить подразделом

следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги,

включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям

заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата

муниципальной услуги, за получением которого они обратились

45.1. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории

объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 2 Административного

регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие

порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных

общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за

получением которого они обратились, не устанавливаются.».